Decreta Clementis VIII. de Receptione Professione, ac Institutione Novitiorum sub pœnis ut supra, bis in anno legenda, diebus à Superiore designandis.

CON-

optimè
becillit
tiâ pa-

CONSTITUTIO CLEMENTIS VIII. DE LARGITIONE MUNERUM,

Unà cum ejus confirmatione, facta ab URBANO VIII.
sub pæna privationis officij, vocisq; activæ & passi-
væ, ipsò jure incurriendis, Mense Januariō
legenda.

Eligiosæ Congregationes, ab insigni
sanctitate viris Spiritus Sancti affla-
tu institutæ, tantas Ecclesiæ D E I
utilitates omni tempore attulerunt,
ut ad eas conservandas, & instau-
randas Romani Pontifices Præde-
cessores nostri, magnam jure opti-
mò diligentiam semper adhibuerint:
nam cùm ea sit rerum humanarum
conditio, & natura, ut etiam, qæ
optimè fundata, & constituta sunt, partim hominum im-
becillitate, & ad malum proclivitate, partim dæmonis astu-
tiâ paulatim deficiant, ac nisi curâ per vigili sustententur,
in

2 Clementis VIII.

in deterioris prolabantur; idcirco Summorum Pontificum vigilancia, magnopere laboravit, ut Regularium Ordinum disciplina, aut labefactata in pristinum restitueretur, aut salutaribus Constitutionibus communis, integra atque incolmis permaneret. Quorum Nos vestigijs pro eodem Officij munere insistere, & Pastoralem illorum solitudinem (quantum possumus) Divinâ adiutrice gratia, cupimus imitari. Quare ne ex muneribus, quae à pluribus Religiosæ vitæ Professoribus, ex Christi patrimonio, quibusvis hominibus quavis ex causa saepe tribuuntur, gravia incommoda, & mala, etiam boni specie existant, præcavere studentes, hâc nostrâ perpetuò valitûrâ Constitutione universis, & singulis cuiuscunq; Ordinis mendicantum, vel non mendicantium bona immobilia, & redditus certos ex induleto Apostolico possidentium, vel non possidentium, seu cuiusvis Congregationis, Societatis, & instituti [non tam Miliæ] Regularibus personis utriuslibet sexus omnem, & quamcunque largitionem, & missionem munerum penitus interdicimus. Sub qua prohibitione comprehendi volumus omnia, & singula Capitula, Conventus, & Congregationes, tam singulorum Conventuum, Monasteriorum, Prioratum, Præpositurarum, Præceptoriarum, Domorum, & locorum, quam Provincialis, aut Generalia cuiuslibet Provinciæ, sive universi Ordinis, Societatis, aut instituti: eorumque vel earum Camerarios, Commissarios, & quoq;unque, Officiales, & singulares Personas: ipsos etiam Ordinum, Congregationum, & Societatum hujusmodi Superiores quoq;unque dignitates obtinentes, etiam Generales, & Provinciales, Magistros, Ministros, & quoq;unque nomine Præfatos nec non Conventuum, Monasteriorum, Prioratum, Præpositurarum, Præceptoriarum, Domorum, & locorum quorumcunque Abbates, Piores, Præpositos, Præceptores, etiam

Constitutio

3

etiam maiores, Gwardianos, Ministros, Rectores, atque Abbatissas, Priorissas, & aliò quôvis titulô Præsidentes, tam ipsis Regularibus, quàm locorum Ordinariis, seu quibusvis Superioribus subjectas utriuslibet sexûs ad vitam, vel ad tempus deputatos: adeò, ut nemo unquam eorum, vel eorum directè, vel indirectè, palam, vel occultè, tam communè, quàm particulari, & propriô nomine, etiam sub quo-vis Statuti, vel consuetudinis, seu verius corruptelæ, aut alio prætextu, vel quacunque causa nisi in Generali Congregatione re mature discussâ unanimi consensu omnium, Superiorumque permisso causa approbata fuerit, quicquam tale attentare valeat.

X

Id autem ita absolutè, & generatim vetitum intelligatur, ut neque omnino fas sit quidquam donare, tam ex fructibus, redditibus, & proventibus, collectis, vel contributionibus, aut oblationibus, sive eleemosynis, aut subsci-dijs certis, vel incertis, ordinarijs, seu extraordinarijs, mensæ, seu massæ communis, vel cuiusvis Fabricæ, & Sacristiæ, quorum bona communiter, ut præfertur, administrantur, seu quæ rationibus reddendis sunt obnoxia, quàm ex pecunijs etiam, quæ à singulis quôvis modô acquisitæ in commune conferendæ omnino sunt. Nec, si per viam voluntariæ contributionis in commune congerantur. Nec si forsan privatim, & nominatim cuilibet Religioso à suis Superioribus, vel à proprijs affinibus, propinquis, familiaribus, amicis, aut benevolis, vel à pijs Christi fidelibus, etiam eleemosynæ, aut charitatis, & illius propriæ personæ intuitu attributæ, seu quôquâmodô per quemlibet Religiolum suo Monasterio, Domui, aut loco acquisitæ, eique ut ad libitum de eis disponat per Superiores concessæ fuerint: præterquam leviora esculenta, aut poculenta, seu ad devotionem, vel Religionem pertinentia munuscula com-muni

muni tantum, nunquam vero particulari nomine (ubi Superiori de consensu Conventus videbitur) tradenda.

Sed & hujusmodi missiones munerum. ipsis Religiosis utriuslibet sexus non solum per se, verum etiam per alios; tam directe, quam indirecte, prohibitas declaramus.

Neque vero quispam ab hac generali prohibitione se se excusare valeat, etiamsi munera miserit, cuivis personae. Laicæ, vel Ecclesiasticæ cujuscunque statutis, gradus, dignitatibus, ordinis, vel conditionis, & quavis non solum mundanâ, & Ducali, Regiâ, Imperiali, verum etiam Ecclesiasticâ, & Pontificali, aut aliâ majori, etiam S. R. Cardinalatus dignitate fulgenti, etiam proprio Lociordinario, etiam ex causa, & occasione benedictionis, vel susceptionis habitus Regularis, tonsionis, aut Professionis Monialium, tam sibi subditarum, quam non subditarum, aut ipsi etiam proprio Ordinis, vel Congregationis Protectori, Vice-Protectori Generali, vel Provinciali, aut cujusvis Monasterij, Prioratus, domus, aut cujuslibet alterius loci Regularis Superiori, aut aliò quocunque officio, munere, aut dignitate fulgenti, vel cuicunque etiam simplici, & particulari Religioso. Ita ut inter ipsos quoque Religiosos (ne pravâ ambitione impulsi pro consequendis in sua Religione gradibus & dignitatibus alter alterius gratiam aut benevolentiam aucupetur) quæcunque largitio, aut donatio munerum (nisi rerum minutiarum, de licentia expressa, & in scriptis Superiorum) sit penitus in ereditate.

Insuper prohibemus, ne unquam eisdem Regularibus liceat ullas pecunias quocquammodo erogare in alicujus etiam Benefactoris, aut Protectoris, vel Ordinarij honorem, etiam occasione transitus, vel primi ingressus, aut ad Beneficiorum acceptorum memoriam, grataque animi testificationem, seu pro praedictis personis quavis auctoritate, vel dignita-

dignitate
endis, se
teri quâ
comessat
nis, tam
mûs au
dis spec
mos sac
privatis,
barum
Dominii
prædicti
pam, &
lucrum,
nisi re
indigent
cessitatis
levandis
nerale,
præscripti
De
doctrinâ
tem pra
minui,
ex fund
quorum
modi le
tibus, si
decet)
gandos
& ab L
petum,

Constitutio

5

dignitate fulgentibus honorifice, lautè, & opiparè excipendis, seu pro quibusvis convivij eisdem, aut cuivis alteri quâcunque occasione, vel causâ exhibendis, vel pro comedationibus, aut compotationibus, quibusvis personis, tam ejusdem Ordinis Congregationis, Monasterij, domûs aut loci, quam extraneis largiendis, aut pro exhibendis spectaculis, etiam pijs, intra Ecclesias, Monasteria, & domos sacras, seu pijs vel extra eas, in quibusvis publicis aut privatis, sacris, aut profanis locis etiam ubi Sanctorum, & Sanctorum vita, aut res pie gestæ, etiam in memoriam Passionis Dominicæ populis spectandæ proponuntur, aut alias in prædictis, sive in quibusvis rebus supervacaneis, ad pomparam, & ostentationem, aut oblationem, vel paucorum lucrum, & privata commoda quomodolibet pertinentibus, nisi re ipsâ pro Divino cultu, & veris Christi pauperum indigentij, servato in hoc charitatis ordine, & habitâ necessitatis ratione, de consilio, & consensu Superiorum sublevandis, aut alias in rebus licitis, & per Capitulum Generale, aut Provinciale non prohibitis, vel taxam ibi forsan præscriptam non excedentibus, sumptus hujusmodi fiant.

Declarantes tamen per hæc, laudabilem, & Apostolicâ doctrinâ, sacrisque Canonibûs commendatam hospitalitatem præsertim erga pauperes & peregrinos, ne quaquam imminui, aut prohiberi. Quinimo si qui reditus ad id, vel ex fundatione, vel ex institutis, aut consuetudinibus aliquorum Monasteriorum, Ordinum, aut Regularium hujusmodi locorum, aut ex testatorum, vel donantium voluntibus, sive alias applicati, aut donati, sunt, eos omnino (ut decet) integrè in usus pios hospitalitatis hujusmodi erogandos esse; & præsertim in Monasterijs, seu locis desertis, & ab Laicorum ædibus longius remotis, ubi tamen pauperum, & verè egenorum ratio in primis habeatur.

B

Si

Si quos verò ditiores occasione transitūs, sive alias ex devotionis aut necessitatis causa eò divertere contigerit, eos sanè deceret Refectoriō communi cum Religiosis; mensāque & ferculis communibūs, nequaquam à cæteris distinctis contentos esse. Verùm omnino ipsi Regulares in hospitibus hujusmodi potentioribus excipiendis ita se gerant, ut in eis frugalitas, & paupertas Religiosa prorsus eluceat.

Pari etiam ratione districte inhibemus, ne quispiam ex prædictis, Laicus alias, quām ut Superiùs dictum est, vel Clericus Secularis, vel Regularis quocunque honore, præminentia, nobilitate, aut excellentia etiam S. R. E. Cardinalatū dignitate prædictus etiam Protector, Viceprotector, Lociordinarius, Prælatus Cardinális, Provincialis, aut Monasterij, Domūs, vel loci cuiuslibet Superior, eorumve affines, propinqui, familiares, aut Ministri utriuslibet sexūs, quidquam contra hanc Superiùs expressam prohibitionem recipiant.

Quod si, vel ab aliquo particulari Religioso, vel à Superiori quopiam, Generali, Provinciali, aut alio quocunque officio fungente, aut à Conventu, Capitulo vel Congregatione; sive ab universo ordine & Religione quidquam receperint; id quod acceperint, suum non faciant. Verùm ipso factō absque aliqua monitione, Judicis decreto, sententia, aut declaratione ad illius restitutionem omnino in utroque foro teneantur: adeo ut restitutione ipsā realiter non factā, neque etiam in foro conscientiæ absolvi possint.

Hanc autem restitutionem fieri volumus non privatim ei Religioso, qui donavit, sed ei Monasterio, Domui, vel alteri loco, de cuius bonis facta est largitio, vel si non de ejus bonis donatum est, in quo idem Religiosus donans professionem emisit, vel si nomine totius Capituli, aut Congregationis vel universi Ordinis, seu Religionis donatio facta

tio facta
jus non
ita ut ne
gatio O
mittere
tione re
dere, q
Qu
sexūs, c
locorum
nostrarū
tionum,
fuerit, s
tis digni
vatus, a
obtinen
miā &
nem vo
to, aut
modi p
minum
aut que
dignisq

Pæ
Aposto
Monast
sonas a
& inflid

Q
pore ex
& Offici
tuum,
Genera

Constitutio

7

tio facta extiterit; pariter communi mensæ, aut massæ, cuius nomine donatum fuerit, accepta munera restituántur, ita ut nec qui donavit, nec Conventus, Capitulum, Congregatio Ordo, aut Religio, cui restitutio facienda est illam remittere & iterum condonare, aut recipientem ab obligatione restituendi eximere, vel ut in pauperes eroget concedere, quodquādmodō possit.

Quod si quis ex supradictis Regularibus utiuslibet sexūs, cujuscunque gradūs, ordinis, dignitatis, ac ubilibet locorum existentibus, conjunctim cum ceteris, seu divisim, nostrarum hujusmodi prohibitionum, statutorum, ordinationum, iussionum, decretorum, mandatorum transgressor fuerit, statuimus, ut omnibūs, & singulis per eum obtentis dignitatibūs, gradibūs, muneribūs, & officiibūs eo ipsō privatus, ac ad illa & alia similia, vel dissimilia in futurum obtinenda, inhabilis perpetuō, & incapax, ac perpetuā infamia & ignominiā notatus existat. Et præterea privationem vocis activæ, & passivæ absque ullo Superioris decreto, aut Ministerio, ipsō factō incurrat, nec non ultra hujusmodi pœnas, etiam tanquam contra furti, & simoniæ criminum reum, tam per viam denunciationis, accusationis, aut querelæ quam etiam ex officio procedi, & inquire, con dignisque suppliciis affici debeat.

Pœnis aliis à jure statutis ac per alias Constitutiones Apostolicas, aut propria cujusvis Ordinis, Congregationis, Monasterij, aut loci, statuta, vel consuetudines contra personas aliquid præmissorum commitentes forsitan decretis, & inflictis, nihilominus in suo robore permanuris.

Quocirca universis, & singulis modernis, & pro tempore existentibus locorum ordinarijs, eorumque Vicarijs, & Officialibus, nec non quorumcunque Ordinum, Prioratum, Monasteriorum, & Domorum Superioribus, etiam Generalibus, seu Provincialibus, ceterisque ad quos spe-
ctantur,

Etat, per Apostolica scripta mandamus; quatenus ipsi, & eorum singuli, quantum ad eos pertinet, curent omni studiō, diligentia, auctoritate, & vigilantiā præsentem Constitutionem firmiter & inviolatè observari, & contra inobedientes, vel transgressores condignis pœnis animadverti. Eosdem inobedientes, nec non contradictores quoslibet, & rebelles per opportuna juris, & facti remedias, appellatione postpositâ compescendo, invocatō etiam ad hoc (si opus fuerit) auxiliō brachij secularis.

Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, dictorumque Monasteriorum, Prioratum, Domorum, Locorum nec non Ordinum, Congregationum, Collegiorum, juramentō, confirmatione Apostolicā, vel quāvis, firmitate aliā roboratis, statutis, & consuetudinibus: privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis quorumcunque tenorum existant, per quæ præsentibus non expressa, vel ad verbum non inserta effectus præsentis nostræ Constitutionis impediri quomodolibet valeat, vel differri, & de quibus quorumque totis tenoribus habenda sit in nostris literis mentio specialis. Quæ omnia quatenus præmissis in aliquo aduersetur, prorsus tollimus, & abrogamus cæterisque contrarijs quibuscunque.

Volumus autem, ut præsentes literæ in valvis S. Jo: Lateranen: & Principis Apostolorum de Urbe Basilicarum, & in acie Campi Floræ publicentur affixis inibi earum exemplis, & dimissis. Quodque earum exempla, seu illorum compendia in libris quorumcunque Statutorum prædictorum Monasteriorum, Prioratuū, Collegiorum, Domorum, Ordinū & Congregationū (quoad Moniales, in vernaculum, & vulgarem cujusque Regionis sermonem versa) & à Lociordinario, qui id quamprimum fieri curet, subscripta inserantur; & saltem quotannis in Capitulis, sive Congre-

Congr
ce leg
blicatio
quemq
menses
liter i

Notari
Ecclesi
judicio
bus, ti
homin
bitioni
tionis,
merari
pserit,
tri, &
Romæ
cæ, M
decim

S. D.
fir

DE

N
U
phrij

Constitutio

9

Congregationibus cujusque earum alta, & intelligibili voce legantur. Et nihilominus post sexaginta dies à die publicationis (ut præfertur) in Rom: Curia facienda unumquemque citra montes: ultra montes vero post quatuor menses, perinde arctent, & afficiant, ac si cuique personaliter intimatæ, & per eos juratæ fuissent.

Quodque earum transumptis etiam impressis manu Notarii publici subscriptis, & sigillō personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ obsignatis, eadem prouersus fides in judicio, & extra illud ubique adhibeatur, eisdem præsentibus, si essent exhibitæ, vel ostensæ. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum interdicti, prohibitionis, declarationis, inhibitionis, statuti, mandati, sublationis, abrogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis DEI, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum. Dat: Romæ in Monte Quirinali, Annō Incarnationis Dominiæ, Millesimō quingentesimō nonagesimō quartō, Tertio decimō Kalend: Julij, Pontificatus nostri Annō tertio.

S. D. N. Urbani Divinâ Providentiâ Papæ VIII. Confirmatio declarationis Constitutionis Clementis
Papæ VIII.

DE LARGITIONE MUNERUM REGULARIBUS UTRIUSQUE SEXÙS INTERDICTA.

Nuper à Congregatione nonnullorum Romanæ Curiæ Prælatorum, coram dilecto filio nostro Antonio tituli S. Petri ad Vincula, Presbytero Cardinali S. Onuphrij nuncupato, majori Pænitentiario ac nostro in alma Urbe

Urbe Provicario, in spiritualibus Generali, & nostro secundum carnem fratre germano, à Nobis deputata emanavit declaratio tenoris subsequentis, videlicet: Cùm circa interpretationem Constitutionis fel: rec: Clementis VIII. de Lægitione munerum, Regularibus utriusque sexūs interdicta, nonnullæ difficultates, & ambiguitates, sint exortæ; Congregatio specialiter à Sanctissimo D. N. Urbano Divinâ Prudentiâ Papa VIII. coram Eminentissimo Card: S. Onuphrij majori Pænitentiario, ac Urbis Provicario deputata, auctoritate sibi attributa declaravit, & declarat, munera à Religiosis utriusque sexūs tribui posse, ex causis gratitudinis conciliationis benevolentiae, ejusque conservationis erga ipsam Religionem, vel Conventum, alijsve causis ex sui natura actum virtutis, & meriti continentibus, modestè tamen, ac discretè & dummodò id non fiat, nisi de Superiorum localium licentia, ac etiam cum consensu maioris partis Conventus, si talis consensus de jure vel ex Constitutionibus, seu consuetudinibus cuiusque Religionis respectivè, in hujusmodi casibus requiratur. Consensum verò Conventus in § 3. ejusdem Constitutionis ad leviora esculenta aut potentia, seu ad devotionem, & Religiositatem pertinentia, munuscula largienda &c. requisitum intelligi debere de consensu alias de jure requisito, & ubi concurrit ambitionis suspicio, quā cessante, nec in his requiri licentiam Superiorum in scriptis in § 4. ejusdem bullæ requisitam, sed sufficere licentiam, etiam oretenuis eisdem concessam, declarat. Comessationes autem, compotationes, & convivia in excipiendis præsertim Benefactoribus, Protectoribus, vel Ordinarijs honorificè, & laute, de quibus in § 5. & 6. ejusdem Constitutionis, censeri tantummodo prohibita, si decentiae statūs Regularis adversentur. Restitutionem verò receptorum Conventibus faciendam, de qua in § 7. ibidem cau-

tum

tum est, intelligi debere de Conventibus, ad quos data, donata seu missa de jure pertinent, si id commodè fieri potest, alias Conventui ejusdem Religionis viciniori loco, ubi petitam fuit absolución, restituantur. Intuper eādem facultate sibi tributā, omnes, qui hucusque adversus supradictas Constitutiones, Capitula hīc moderata largiti fuerūt, vel receperunt, à pēnis quicuscunque in eadem Constitutione inflatis, & incursis posse, & debere à proprijs Confessarijs absolvi, in foro conscientiæ, etiam non factā prius hujusmodi rerum donatarum, seu datarum restitutione. Quoad eos verò, qui præter modum prædictum graviori Religionis detrimento largiendo, vel recipiendo transgressi sunt, sed ob inopiam restituere nequeunt, eadem Sanctitas concedit majori Pénitentiario, vel de præteritis usque ad diem datæ præsentium, in foro conscientiæ absolvet, dispensem, & condonet, seu absolvit, dispensari, & condonari mandet, prout in Domino magis expedire judicaverit. Et ne prædictæ Clementis VIII. Constitutionis memoria dilabatur, Superiores locales cujuscunque Monasterij, Conventūs, Domūs, ac Collegij Regularis, sub pēna privationis officij, vocisque acti-
væ, & passivæ ipsō jure incurrendæ efficere teneantur, ut in perpetuum singulis annis mense Januariō, non solum prædicta Constitutio (quam in reliquis ejus partibus eadem Sanctitas omnino observare jubet, & quatenus opus sit, innovat, quemcunque prætensum non usum, aut prætensam consuetudinem damnando, & irritando) verū etiam hoc Decretum in aliqua publica Congregatione, vel saltem in publica mensa perlegantur. Omnibus, tam Ecclesiasticis personis etiam Regularibus, quam Laicis cujuscunque sunt Ordinis, conditionis gradūs, ac dignitatis, etiam speciali notā dignis, & qui sub Generali dispositione non comprehenderentur, prædictam Clementis Constitutionem contra præsentis-

De Largitione Munerum

sentis Decreti tenorem declarandi, vel interpretandi, facultate penitus interdictâ, super quibus Sanctissimus mandavit expediri Breve. Datum Romæ die 25. Septembris 1640. Quapropter, ut præmissa firmius subsistant, & inviolabili-
ter observentur, quantum cum Domino possumus, provide-
re volentes: Motu propriô, & ex certa scientia, ac matura
deliberatione nostris de quæ Apostolicæ potestatis plenitudi-
ne, declarationem præinsertam cum omnibus, & singulis in
ea contentis tenore præsentium perpetuò confirmamus,
& approbamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis
robur adiçimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam fa-
cti defectus, si qui super quo modolibet interyenerint, sup-
plementus, aliaque inviolabiliter ab omnibus, ad quos spectat,
& spectabit in futurum, observari, sive & non aliter in
præmissis per quoscunque Judices ordinarios, & delegatos,
etiam causarum Palatij Apostolici Auditores, ac Sanctæ R.
E. Cardinales etiam de latere Legatos, & quosvis alios qua-
cunque auctoritate fungentes sublata eis, & eorum cuilibet
quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & aucto-
ritate, judicari, & definiri debet: ac irritum, & inane, si se-
cundum super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel
ignoranter contigerit attentari, decernimus. Non obstan-
tibus quoad ea, quæ declarationi prædictæ, & præsen-
tibus sunt contraria, vel diversa, Constitutioni vel: rec: Cle-
mentis Papæ VIII. prædecessoris nostri prædicti, ac omni-
bus Capitulis, quæ idem Clemens in Constitutione hujus-
modi voluit non obstat, ceterisque contrariis quibuscunq;
Datum Romæ apud Sanctam MARIAM Majorem sub An-
nulo Piscatoris, die 26. Octobris, 1640. Pontificatus nostri
Annô decimô octavô.

DECRE-

DECRETA

*S. Congregationis Concilij S.D.N. Urbani Divinâ Pro-
videntiâ Papæ VIII. auctoritate edita.*

DE CELEBRATIONE MISSARUM

*Sub pœna privationis officij, ac vocis activæ, & passi-
væ, ipsò factō incurrentis legenda sextō quoq; Men-
se, id est Feriâ 2. post primam Dominicam Ad-
ventus, & Feriâ 6. post octavam Corporis*

CHRISTI.

Cum sèpe contingat, in quibusdam, Ecclesijs tam
magnum Missarum celebrandarum numerum ex va-
rijs defunctorum relictis, aut piorum eleemosynis
impositum esse, ut illis pro singulis diebus præscri-
ptis nequeat satisfieri; & tamen nova onera Missarum in
dies suscipiantur indeq; fiat ut depereant piæ testantium
voluntates, obstricta Benefactoribus fides violetur, Defun-
ctorum animæ suffragiis priventur, Ecclesijs debitus subtra-
hatur cultus, ac Christi fideles gravi scandalô affecti, ple-
rumque à similibus charitatis operibus retrahantur: cùm-
que his malis maximum intercætera fomentum præbeat,
aut quod ij, qui Missas supra vires celebrandas suscipiunt,
sperent illas brevi ad pauciorem numerum à Superioribus
reductum iri; aut quod Ecclesijs, sorte pecuniarum absu-
ptâ, plerumque nuda remaneant onera Missarum absque ul-
lo emolumento, aut quod eleemosyna pro illis celebra-
dis

De Celebratione Missarum

dis sit adeò tenuis, ut non facile inveniantur, qui velint huic se muneri subjcere, & redditus Ecclesie aut Monasterij adeò exigui, ut Sacerdotes pro necessaria sua sustentatione nimis se oneribus obstringere compellantur: SACRA CONGREGATIO CARDINAL CONCIL: TRIDEN: INTERPRETUM animadvertisens, facturam se rem DEO gratissimam, charitatisque, ac justitiae maximè consentaneam, si pro viribus satagat, hunc teterimum abusum è Christiana Republica convellere, atque eradicare, Sanctissimi D. N. Urbani Divinâ Providentiâ Papæ VIII. autoritate sibi specia- liter attributa, infrascripta Decreta edidit.

Ac primò directè prohibet, atque interdit, ne Episcopi in Diæcesana Synodo, aut Generales in Capitulis Generalibus, vel alias quôquomodô reducant onera ulla Missarum celebrandarum aut post idem Concilium imposta aut in limine fundationis; sed pro his omnibus reducendis aut moderandis, vel commutandis ad Apostolicam Sedem recurratur, quæ, re diligenter perspectâ; id statuet, quod magis in Domino expedire arbitrabitur, alioquin reductiones, moderationes, & commutations hujusmodi, si quis contra hujus prohibitionis formam fieri contigerit, omnino nullas, atque inanes decernit.

Deinde, ubi pro pluribus Missis, etiam ejusdem qualitatis celebrandis plura stipendia, quantumcunque incongrua, & exigua, sive ab una, sive à pluribus personis collata fuerunt, aut conferentur in futurum Sacerdotibus Ecclesijs, Capitulis, Collegijs Hospitalibus, Societatibus, Monasterijs, Conventibus, Congregationibus, Domibus, aut locis pijs quibuscunque tam Spiritualibus, quam Regularibus, Sac: Congregatio sub obtestatione Divini Judicij mandat, ac præcipit, ut absolute tot Missæ celebrentur, quot ad rationem attributæ eleemosynæ præscriptæ fuerint; ita